REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Data: 23.3.2023 Nr: 197 Ora: 18:24

VENDIM
PER
NDALIMIN E ZHVILLIMIT TE VEPRIMTARISE ME KARAKTER PUBLIK TE MINISTRISE SE
SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE

Sot mé daté 23.3.2023, uné Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve mora né shqyrtim g¢éshtjen
administrative me:

SUBJEKT: Ministria e Shéndetésisé dhe Mbroijtjes Sociale

OBJEKTI: Ndalim i zhvillimit té& veprimtarisé me karakter publik, t& raportuar nga
Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale

BAZA LIGJORE: Neni 19, pikat 1, shkronja “n” dhe 2, neni 92, té ligjit nr. 10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, dhe
vendimi nr. 9, daté 24.12.2020, i Komisionit Rregullator, “Pér rregullat pér
raportimin e veprimtarive me karakter publik té institucioneve publike,
agjencive dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore, kategorité e veprimtarive té
ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarisé, sjellies dhe pérdorimit té
burimeve njerézore, financiare dhe logjistike té administratés shtetérore para
zgjedhjeve”,

Né pérfundim té kétij shqyrtimi,
KONSTATO!:

Né daté 23.3.2023, Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale ka raportuar né ndérfagen
e raportimeve té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve veprimtariné publike me objekt
“Inspektim né Spitalin Qendror né QSUT-Organizim i punés sé urgjencés”, pér t'u zhvilluar né
daté 27.3.2023 ora 10:00, me vend té zhvillimit né “Qéndra Spitalore Universitare "Néné
Tereza" .
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Referuar nenit 92, pikat 1 dhe 2 té Kodit Zgjedhor dhe vendimit nr. 9, daté 24.12.2020, té
Komisionit Rregullator, parashikohet se institucionet publike, gendrore dhe vendore, si dhe
agjencité dhe/ose ndérmarrjet shtetérore, jané té detyruara té raportojné né KQZ té gjitha
veprimtarité me karakter publik gé planifikojné té zhvillojné né periudhén katér muaj para
datés sé zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve.

Pérbéjné veprimtari publike té gjitha veprimtarité e hapura pér pjesémarrjen e publikut apo
té medias, si dhe ato gé kané né agjendé informimin e publikut, né periudhén katér muaj para
datés sé zgjedhjeve deri ditén e zgjedhjeve. Raportimi né ndérfage duhet té kryhet jo mé voné
se pesé dité pérpara afatit té planifikuar pér zhvillimin e veprimtarisé ose aktivitetit publik.

Qéllimi i raportimeve té veprimtarive me karakter publik té institucioneve publike gendrore
e vendore, agjencive, enteve dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore, éshté marrja e masave,
monitorimi dhe parandalimi i veprimtarive té ndaluara, sjelljes apo pérdorimit té burimeve
njerézore, financiare dhe logjistike té institucioneve qgendrore dhe vendore si dhe té
administratés shtetérore.

Mosraportimi né kohé i veprimtarisé kufizon mundésiné e Komisionerit Shtetéror té
Zgjedhjeve pér té vlerésuar nése pérbén veprimtari té ndaluar ose jo.

Pér sa mé sipér, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, nga té dhénat e paragitura né raportim
ka konstatuar se, aktiviteti i raportuar nga institucioni publik, Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbroijtjes Sociale, éshté raportuar jashté afatit ligjor, né kuptim té nenit 92 té ligjit nr. 10019,
daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipéris€”, té ndryshuar.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, pikat 1, shkronja “n” dhe 2, nenin 92 té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, té& ndryshuar, dhe vendimin nr. 9, daté 24.12.2020, té
Komisionit Rregullator, “Pér rregullat pér raportimin e veprimtarive me karakter publik té
institucioneve publike, agjencive dhe/ose ndérmarrjeve shtetérore, kategorité e veprimtarive té
ndaluara, si dhe monitorimin e veprimtarisé, sjellies dhe pérdorimit té€ burimeve njerézore,
financiare dhe logjistike té administratés shtetérore para zgjedhjeve”,

VENDOS:

1. Ndalimin e zhvillimit té veprimtarisé publike me daté 27 mars 2023 me temé “Inspektim
né Spitalin Qendror né QSUT - Organizim i punés sé urgjencés” dhe vend té zhvillimit
“Qéndra Spitalore Universitare "Néné Tereza”.

. . / “Pér ndalimin e zhvillimit t€ veprimtaris€ me karakter
Data: 23.3.2023 Nr: 197 (\ publik t& Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Mbrojtjes
Ora: 1824 /‘ SOCia.le”



Vendosjen e shénimit “Ndaluar nga KQZ” né ndérfagen e raportimit.

Njoftimin e Autoritetit té Mediave Audiovizive té& mos lejojé transmetimin apo pasqyrimin
né rubrikat e lajmeve apo ato qé mbulojné fushatén né radio dhe televizione.

Ky vendim i njoftohet paléve népérmjet postés elektronike.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen elektronike zyrtare té
Komisionit Qendror té Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Komisionin e Ankimimeve dhe Sanksioneve,
brenda 3 (tre) ditéve nga shpallja e tij.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

llirjan CELIBASHI
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